МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2024 г. с. Ловозеро № 1003-ПГ

О внесении изменений в муиицинальиую программу муницинальиого
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
«Управление муниципальными финансами» на 2022-2024 годы,

утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от
06.11.2020 № 589-НЗ (в редакции постановлення админнстрации

Ловозерского района от 08.08.2024 № 650-НГ)

В связи с внесением фактических значений важнейших целевых
показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района «Управление муниципальными финансами» на 2022-2024 годы,
администрация Ловозерского района постановляет;

1. Раздел 2 «Основные цели и задачи Программы, целевые показатели
(индикаторы) реализации Программы» муниципальной программы
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района «Управление муниципальными финансами» на 2022-2024 годы,
утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от
06 Л 1.2020 № 589-ПЗ (в редакции постановления администрации
Ловозерского района от 08.08.2024 № 650-ПГ), изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Ловозерского района Е.М. Магомаев

П
ри

ло
ж

ен
ие

к
 П

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

от
 "2

8"
 д

ек
аб

ря
 2

02
4

№
 1

00
3-

П
Г

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

О
сн

ов
ны

е
це

ли
 и

 з
ад

ач
и

П
р

о
гр

а
м

м
ы

, ц
ел

ев
ы

е
по

ка
за

те
л

иГ
ин

д
ик

ат
ор

ы
) р

еа
ли

за
ци

и
П

р
о

гр
а

м
м

ы

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и
и

по
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
)

Е
д

. и
зм

.

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я(

ин
ди

ка
то

ра
)

О
тч

е
тн

ы
й

го
д

Т
е

ку
щ

и
й

го
д

Го
д

ы
 р

еа
ли

за
ци

и
П

ро
гр

ам
м

ы

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т

2
3

4
5

6
 7

8
9

1
0

1
1

Ц
ел

ь:
 С

оз
да

ни
е

ус
ло

ви
й

дл
я

по
вы

ш
ен

ия
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 б

ю
дж

ет
ны

х
ра

сх
од

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

 с
 ц

ел
ью

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 п
ол

но
ты

 и
сп

ол
не

ни
я

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х

ф
ун

кц
ий

 и
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я
до

ст
уп

ны
х

ка
че

ст
ве

нн
ы

х
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
ус

лу
г н

ас
ел

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

и

За
да

ча
 1

. П
ов

ы
ш

ен
ие

 ка
че

ст
ва

 б
ю

дж
ет

но
го

 п
ро

це
сс

а

И
нд

ик
ат

ор
: Н

ал
ич

ие
 п

ро
ек

та
 б

ю
дж

ет
а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
,

п
о

д
го

т
о

в
л

е
н
н
о

го
 в

 с
о

о
т
в
е

т
с
т
в
и

и
 с

тр
еб

ов
ан

ия
м

и
бю

дж
ет

но
го

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

а

да
-1

/ н
ет

-
0

1
1

1
1

1
1

1
1

За
да

ча
 2

. С
оз

да
ни

е
ус

ло
ви

й
дл

я
об

ес
пе

че
ни

я
до

лг
ос

ро
чн

ой
 с

ба
ла

нс
ир

ов
ан

но
ст

и
и

 у
ст

ой
чи

во
ст

и
м

ес
тн

ог
о

бю
дж

ет
а.

И
нд

ик
ат

ор
: Д

ол
я

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

,
ф

ор
ми

ру
ем

ы
х

в
ра

м
ка

х
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
п
р

о
гр

а
м

м

%
93

,8
97

,2
9

5
97

,9
9

5
93

,1
9

5
98

,7

2 2

Р1
нд

ика
тор

: Н
ал

ич
ие

 от
че

та
(за

 по
лу

год
ие

,
да

-1/
не

т-
го

д)
 о

 ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 пр
ог

ра
мм

Q

3
 За

да
ча

 3
. О

пт
им

из
ац

ия
 ф

ун
кц

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 и

х
об

ес
пе

че
ни

я.

Ин
ди

ка
то

р:
 П

ри
ме

не
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым

да
-1

/н
ет

-
об

ра
зо

ва
ни

ем
 пр

ог
ра

мм
но

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия

q
А

Р
М

 "М
ун

иц
ип

ал
"

И
нд

ик
ат

ор
: З

ак
лю

че
ни

е
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
об

ра
зо

ва
ни

ем
 с

ФБ
У

«Н
ау

чн
ый

 це
нт

р
^ 1

/не
т

3.
2.

пр

ав
ов

ой
 и

нф
ор

ма
ци

и
пр

и
М

ин
ис

те
рс

тв
е

1
1

1
1

1
ю

ст
иц

ии
 Р

ос
си

йс
ко

й
Ф

ед
ер

ац
ии

»
до

го
во

ра
 н

а
те

хн
ич

ес
ко

е
со

пр
ов

ож
де

ни
е

А
Р

М
"М

ун
иц

ип
ал

"
I

1
I

I
\

I
За

да
ча

 4
. П

ов
ы

ш
ен

ие
 о

тк
ры

то
ст

и
и

 п
ро

зр
ач

но
ст

и
уп

ра
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и
ф

ин
ан

са
м

и

Ин
ди

ка
то

р:
 Р

ег
ул

яр
но

е р
аз

ме
щ

ен
ие

да

-1
/н

ет
-

4-1
-

ин
фо

рм
ац

ии
 о

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 ор
ган

ов
 ме

ст
но

го
О

^
^

^
^

^
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

|

|
|

|
|

|
5

 За
да

ча
 5

. Р
аз

ви
ти

е
и

 с
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е

си
ст

ем
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

ф
ин

ан
со

во
го

 к
он

тр
ол

я

И
нд

ик
ат

ор
: П

ро
ве

де
нн

ие
 ко

нт
ро

ль
ны

х
ме

ро
пр

ия
ти

й
(р

ев
из

ий
 и

 п
ро

ве
ро

к)
5.

1.

ис
по

ль
зо

ва
ни

я
ср

ед
ст

в
бю

дж
ет

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

 к
чи

сл
у

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

6
 За

да
ча

 6
. П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 б

ю
дж

ет
ны

х
ра

сх
од

ов
 п

о
сф

ер
ам

 д
ея

те
ль

но
ст

и

И
нд

ик
ат

ор
: П

ол
но

та
 и

сп
ол

не
ни

я
ра

сх
од

ны
х

5
\

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Ло
во

зе
рс

ко
го